
2024 年 4 月 

お客様各位 

一般財団法人 福井県労働者信用基金協会 

                              理事長 矢野 義和 

 

北陸労働金庫をご利用の皆様へ  

～保証機関変更のお知らせ～ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、当協会は、北陸労働金庫の融資ご利用にあたり、保証を行ってまいりました保証機

関です。 

 この間、北陸労働金庫の融資をご利用いただく場合は、融資の商品等に応じて、当協会又

は一般社団法人日本労働者信用基金協会(以下 「日本労信協」といいます。)の保証を受けて

いただいておりました。 

このたび、より良い信用保証サービスの提供とお客様の利便性向上のため、当協会の事業

を日本労信協に譲渡することとなりました。 

これに伴い、北陸労働金庫の融資保証を、本年 7 月 1 日をもって日本労信協に引き継ぐ

こととなりましたのでお知らせ申し上げます。 

                                     敬具 

 
変更後 変更前 

一般社団法人 

日本労働者信用基金協会 

一般財団法人  

福井県労働者信用基金協会 

 
① 事業譲渡先の概要 

法 人 名：一般社団法人 日本労働者信用基金協会（略称 日本労信協） 

所 在 地：東京都文京区後楽１丁目４番１４号 

理 事 長：砂金 良昭 

設立年月日：1980 年 6 月 27 日 

基本財産：1,284 億円 

保証引受残高：14 兆 4,537 億円 

役職員数：184 名（含む嘱託、派遣職員） 

※1 2023 年 3 月 31 日現在 

※2 日本労信協は、全国の労働金庫が共同して設立した保証機関です。 

 

 
 
 



② 保証委託先条件等 

保証委託先が、当協会から日本労信協へ切り替わりますが、保証料等の保証委託条件に

変更はありません。また、お客様から特別にお手続きをいただく必要もございません。 

 

 *2024 年 3 月 31 日現在のお取引内容に基づきご案内しております。 

 

【お問合せ先】 

 〒918-8231 福井県福井市問屋町 1丁目 35 番地 

              ユニオンプラザ福井 2階 

  一般財団法人 福井県労働者信用基金協会 

電話番号 0120－286－770（平日 9時～17 時） 

*電話は、北陸労働金庫 業務統括部内に設置しております。 

 

 

  

 


